
 
У К Р А Ї Н А 

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А  

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
Про внесення змін до рішення обласної ради від 20 грудня 2007 року 

№ 397-V «Про затвердження обласної програми «Репродуктивне здоров’я 

населення Одеської області до 2015 року»  

 

 

Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», з метою поліпшення репродуктивного 

здоров’я населення як важливої складової загального здоров’я, що значно 

впливає на демографічну ситуацію та забезпечення соціально – економічного 

розвитку країни, обласна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Викласти Додаток до обласної програми «Репродуктивне здоров’я 

населення Одеської області до 2015 року», затвердженої рішенням Одеської 

обласної ради від 20 грудня 2007 року № 397-V, у новій редакції (додається). 

 

 

 

Голова обласної ради                                                                           М.В.Пундик 

 

 

26 серпня 2011 року 

№ 206-VI 

 

 

 

 



Назва напрямку діяльності 

(пріоритетні завдання)

Час реалізації 

заходу
Виконавці

Джерела 

фінансування

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

(тис. грн.)

Очікуваний 

результат

I.

1.1.1.

2008 МОЗ України 
державний 

бюджет 

1.1.2.

2008

Управління охорони 

здоров'я  

облдержадміністрації

не передбачені

1.1.3.

2008-2015 МОЗ України 
державний 

бюджет 

1.1.4.

2008-2015 МОЗ України 
державний 

бюджет 

1.1.5.

2008-2015

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Управління охорони 

здоров'я 

облдержадміністрації, 

міськвиконкоми, 

райдержадміністрації,       

КП "Одесаоблфарм"

міський, 

районний, 

обласний 

бюджети

12 890,1

всього 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Всього 12 890,1 1 292,4 1 292,0 1 292,6 2 281,9 1 654,6 1 673,0 1 692,2 1 711,4

у тому числі кошти

обласного бюджету 9 289,1 842,4 842,0 842,6 1 831,9 1 204,6 1 222,7 1 241,5 1 261,4

бюджетів районів/міст 3 601,0 450 450 450 450 450 450,3 450,7 450

позабюджетні 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

"Репродуктивне здоров’я населення Одеської області до 2015 року"

  Забезпечення сучасним обладнанням реанімобілів для обласної виїзної акушерської 

бригади

Безоплатне забезпечення контрацептивами жінок з тяжкими захворюваннями, внаслідок 

яких вагітність та пологи загрожують життю

Розроблення та впровадження в діяльність родопомічних закладів  системи аудиту з 

материнської та перинатальної смертності

Впровадження системи інфекційного контролю в акушерських стаціонарах

Додаток

 від 26 серпня 2011 року № 206-VI

до рішення обласної ради 

"Додаток до Програми

Найменування заходу

Створення умов безпечного материнства

Завдання і заходи обласної програми

Знизити рівень 

материнської 

смертності на 20 

відсотків        

2007 - 27,3           

2008 - 26,7           

2009 - 26,0           

2010 - 25,4             

2011 - 24,8              

2012 - 24,2           

2013 - 23,6              

2014 - 22,9             

2015 - 22,3 

Забезпечення пологових будинків препаратами для надання невідкладної медичної допомоги у 

разі  кровотечі та для запобігання малюкової смертності

1



Назва напрямку діяльності 

(пріоритетні завдання)

Час реалізації 

заходу
Виконавці

Джерела 

фінансування

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

(тис. грн.)

Очікуваний 

результат
Найменування заходу

Створення умов безпечного материнства

2008-2015

Управління охорони 

здоров'я 

облдержадміністрації, 

міськвиконкоми, 

райдержадміністрації, КП 

"Одесаоблфарм"

міський, 

районний, 

обласний 

бюджети

146,1

всього 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Всього 146,1 19,1 19,1 19,1 12,4 19,1 19,1 19,1 19,1

у тому числі кошти

обласного бюджету 46,9 6,7 6,7 6,7 0,0 6,7 6,7 6,7 6,7

бюджетів районів/міст 99,2 12,4 12,4 12,4 12,4 12,4 12,4 12,4 12,4

позабюджетні 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2008-2011

Управління охорони 

здоров'я 

облдержадміністрації, 

міськвиконкоми, 

райдержадміністрації, КП 

"Одесаоблфарм"

міський, 

районний, 

обласний 

бюджети

131,6

всього 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Всього 131,6 38,5 38,5 32,7 21,9 0,0 0,0 0,0 0,0

у тому числі кошти

обласного бюджету 38,5 14,0 14,0 10,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджетів районів/міст 93,1 24,5 24,5 22,2 21,9 0,0 0,0 0,0 0,0

позабюджетні 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2008-2015

Управління охорони 

здоров'я 

облдержадміністрації, 

міськвиконкоми, 

райдержадміністрації

позабюджетний 445,9

всього 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Всього 445,6 99,1 49,5 49,5 49,5 49,5 49,5 49,5 49,5

у тому числі кошти

обласного бюджету 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0

бюджетів районів/міст 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0

позабюджетні 445,6 99,1 49,5 49,5 49,5 49,5 49,5 49,5 49,5

1.1.6.

1.1.8.

1.1.7.

Забезпечення акушерських стаціонарів необхідними витратними матеріалами (одноразовими 

вакуум-екстракторами) для впровадження сучасних перинатальних технологій відповідно до 

рекомендацій ВООЗ

Продовження впровадження клінічних протоколів з питань акушерства, гінекології, 

сексопатології, неонатології та педіатрії у відповідності до рекомендацій ВООЗ та висновків 

науково-доказової медицини

Забезпечення родопомічних закладів комп’ютерами для проведення моніторингу за вагітними, 

роділлями та породіллями високого ступеня акушерського та перинатального ризику 

Знизити рівень 

материнської 

смертності на 20 

відсотків        

2007 - 27,3           

2008 - 26,7           

2009 - 26,0           

2010 - 25,4             

2011 - 24,8              

2012 - 24,2           

2013 - 23,6              

2014 - 22,9             

2015 - 22,3 

2



Назва напрямку діяльності 

(пріоритетні завдання)

Час реалізації 

заходу
Виконавці

Джерела 

фінансування

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

(тис. грн.)

Очікуваний 

результат
Найменування заходу

Створення умов безпечного материнства

2008-2015

Управління охорони 

здоров'я 

облдержадміністрації, 

міськвиконкоми, 

райдержадміністрації,  КП 

"Одесаоблфарм"

міський, 

районний, 

обласний 

бюджети

909,9

всього 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Всього 909,9 118,9 118,9 118,9 77,3 118,9 118,9 119,0 119,1

у тому числі кошти

обласного бюджету 291,5 41,6 41,6 41,6 0,0 41,6 41,6 41,7 41,8

бюджетів районів/міст 618,4 77,3 77,3 77,3 77,3 77,3 77,3 77,3 77,3

позабюджетні 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0

2009-2015

Управління охорони 

здоров'я 

облдержадміністрації, 

міськвиконкоми, 

райдержадміністрації, КП 

"Одесаоблфарм"

міський, 

районний, 

обласний 

бюджети

7 073,0

всього 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Всього 7073,0 545,0 569,0 1 063,0 1 036,0 1 090,0 1 090,0 1 090,0 590,0

у тому числі кошти

обласного бюджету 243,0 27,0 27,0 27,0 0,0 54,0 54,0 54,0 0,0

бюджетів районів/міст 6830,0 518,0 542,0 1036,0 1036,0 1036,0 1036,0 1036,0 590,0

позабюджетні 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0

2009-2011

Управління охорони 

здоров'я 

облдержадміністрації, 

міськвиконкоми, 

райдержадміністрації

міський, 

районний, 

обласний 

бюджети

400,0

всього 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Всього 400 0 400 0 0 0 0 0 0

у тому числі кошти

обласного бюджету 0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджетів районів/міст 400 0 400 0 0 0 0 0 0

позабюджетні 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.3.3.

2008-2009 МОЗ України 
державний 

бюджет 

1.2.1.

1.3.1.

1.3.2.

Знизити рівень 

анемії серед 

вагітних на 45 

відсотків             

2007 - 24,9          

2008 - 23,6           

2009 - 22,3          

2010 - 21,0          

2011 - 19,7          

2012 - 18,3             

2013 - 17,0             

2014 - 15,7               

2015 - 14,4

Знизити рівень 

малюкової 

смертності на 20 

відсотків                                         

2007 - 10,8           

2008 - 10,5           

2009 - 10,3           

2010 - 10,0             

2011 - 9,8              

2012 - 9,5            

2013 - 9,3              

2014 - 9,0             

2015 - 8,8    

Забезпечення закупівлі реанімобілів та сучасного обладнання  (апарати для штучної вентиляції 

легень, інкубатори, нейросонографи, лампи для фототерапії, пульсоксиметри, лабораторне 

обладнання) для неонатологічних відділень

Розроблення та пілотне впровадження системи фінансування і кадрового забезпечення 

родопомічних закладів у розрахунку на медичну послугу

Забезпечення закупівлі препаратів для лікування тяжких форм анемії у вагітних 

Реорганізація акушерських та неонатологічних відділень для впровадження сучасних 

перинатальних технологій (індивідуальні/сімейні пологові зали, палати для спільного 

перебування матері та дитини, забезпечення теплового ланцюжка)

3



Назва напрямку діяльності 

(пріоритетні завдання)

Час реалізації 

заходу
Виконавці

Джерела 

фінансування

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

(тис. грн.)

Очікуваний 

результат
Найменування заходу

Створення умов безпечного материнства1.3.4.

2008-2011 МОЗ України 
державний 

бюджет 

1.3.5.

2009-2013 МОЗ України 
державний 

бюджет 

1.3.6.

2008-2011 МОЗ України 
державний 

бюджет 

1.4.1.

2008-2015 МОЗ України 
державний 

бюджет 

Знизити рівень 

гемолітичної 

хвороби 

новонароджених 

на 20 відсотків    

2007 - 7,3           

2008 - 7,2        

2009 - 7,0        

2010 - 6,8          

2011 - 6,7            

2012 - 6,5            

2013 - 6,3              

2014 - 6,2             

2015 - 6,0 

1.5.1.

2008-2015 МОЗ України 
державний 

бюджет 

Знизити 

показник 

смертності 

новонароджених 

від синдрому 

дихальних 

розладів на 20 

відсотків              

2007 - 0,78      

2008 - 0,76        

2009 - 0,75        

2010 - 0,73          

2011 - 0,71            

2012 - 0,69           

2013 - 0,68             

2014 - 0,66            

2015 - 0,64

Забезпечення закупівлі препаратів для лікування дихальних розладів новонароджених

Вивчення механізму зниження перинатальних втрат при різних видах екстрагенітальної 

патології на основі розроблення та впровадження сучасних стандартів надання 

спеціалізованої медичної допомоги вагітним (наукова робота)

Забезпечення закупівлі антирезусного імуноглобуліну для запобігання гемолітичній 

хворобі новонароджених

Знизити рівень 

малюкової 

смертності на 20 

відсотків                                         

2007 - 10,8           

2008 - 10,5           

2009 - 10,3           

2010 - 10,0             

2011 - 9,8              

2012 - 9,5            

2013 - 9,3              

2014 - 9,0             

2015 - 8,8    

Вивчення ролі перинатальних факторів у виникненні інвалідності дітей і розроблення 

ефективної системи профілактики та медико-соціальної реабілітації (наукова робота)

Вивчення пренатальних аспектів репродуктивного здоров'я жінок як фактора зменшення 

перинатальних втрат в умовах психо-соціальної дезадаптації (наукова робота)

4



Назва напрямку діяльності 

(пріоритетні завдання)

Час реалізації 

заходу
Виконавці

Джерела 

фінансування

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

(тис. грн.)

Очікуваний 

результат
Найменування заходу

Створення умов безпечного материнства

2008-2015

Управління охорони 

здоров'я 

облдержадміністрації, 

міськвиконкоми, 

райдержадміністрації

позабюджетний 110,4

всього 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Всього 110,4 13,8 13,8 13,8 13,8 13,8 13,8 13,8 13,8

у тому числі кошти

обласного бюджету 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджетів районів/міст 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

позабюджетні 110,4 13,8 13,8 13,8 13,8 13,8 13,8 13,8 13,8

2008-2015

Управління охорони 

здоров'я 

облдержадміністрації, 

міськвиконкоми, 

райдержадміністрації

позабюджетний 246,1

всього 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Всього 246,4 30,8 30,8 30,8 30,8 30,8 30,8 30,8 30,8

у тому числі кошти

обласного бюджету 0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджетів районів/міст 0 0 0 0 0 0 0 0 0

позабюджетні 246,4 30,8 30,8 30,8 30,8 30,8 30,8 30,8 30,8

1.6.3.

2008-2015

Управління охорони 

здоров'я 

облдержадміністрації,

міськвиконкоми, 

райдержадміністрації, 

Обласна соціальна служба

не передбачені

Проведення тренінгів для сімейних лікарів/лікарів загальної практики з питань спостереження 

за здоровими вагітними

Утворення у кожному родопомічному лікувальному закладі пунктів профілактики соціального 

сирітства та забезпечення соціального супровіду породіль, що належать до групи ризику

Проведення тренінгів з питань сучасних технологій в акушерській практиці для лікарів та 

середнього медперсоналу  родопомічних закладів

1.6.2.

1.6.1.

Забезпечити 

антенатальним 

доглядом 98 

відсотків 

вагітних            

2007 - 87,7           

2008 - 89,0           

2009 - 90,3           

2010 - 91,6             

2011 - 92,8              

2012 - 94,1           

2013 - 95,4              

2014 - 96,7             

2015 - 98,0     

5



Назва напрямку діяльності 

(пріоритетні завдання)

Час реалізації 

заходу
Виконавці

Джерела 

фінансування

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

(тис. грн.)

Очікуваний 

результат
Найменування заходу

Створення умов безпечного материнства

2008-2015

Управління охорони 

здоров'я 

облдержадміністрації, 

міськвиконкоми, 

райдержадміністрації

позабюджетний, 

міський, 

районний 

бюджети

247,3

всього 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Всього 247,5 22,5 90,0 22,5 22,5 22,5 22,5 22,5 22,5

у тому числі кошти

обласного бюджету 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджетів районів/міст 67,5 0,0 67,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

позабюджетні 180,0 22,5 22,5 22,5 22,5 22,5 22,5 22,5 22,5

1.6.5.

2011-2014 МОЗ України 
державний 

бюджет 

Проведення наукового дослідження  факторів ускладненого перебігу вагітності  для  

розроблення заходів щодо  запобігання їм на основі висновків науково-доказової 

медицини та рекомендацій ВООЗ для впровадження їх у діяльність медичних закладів 

різного рівня (наукова робота)

Запровадження шкіл відповідального батьківства у кожному закладі, що надає антенатальну 

допомогу, забезпечення їх необхідним обладнанням  

1.6.4.

Забезпечити 

антенатальним 

доглядом 98 

відсотків 

вагітних            

2007 - 87,7           

2008 - 89,0           

2009 - 90,3           

2010 - 91,6             

2011 - 92,8              

2012 - 94,1           

2013 - 95,4              

2014 - 96,7             

2015 - 98,0     

6



Назва напрямку діяльності 

(пріоритетні завдання)

Час реалізації 

заходу
Виконавці

Джерела 

фінансування

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

(тис. грн.)

Очікуваний 

результат
Найменування заходу

Створення умов безпечного материнстваІІ

2008-2015

Управління охорони 

здоров'я 

облдержадміністрації, 

міськвиконкоми, 

райдержадміністрації

позабюджетний 200,0

всього 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Всього 200,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

у тому числі кошти

обласного бюджету 0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджетів районів/міст 0 0 0 0 0 0 0 0 0

позабюджетні 200,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

Управління охорони 

здоров'я 

облдержадміністрації, 

міськвиконкоми, 

райдержадміністрації

міський, 

районний, 

обласний 

бюджети

157,6

всього 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Всього 157,6 20,6 20,6 20,5 13,4 20,6 20,6 20,7 20,6

у тому числі кошти

обласного бюджету 50,6 7,2 7,2 7,2 0,0 7,2 7,2 7,3 7,2

бюджетів районів/міст 107,0 13,4 13,4 13,3 13,4 13,4 13,4 13,4 13,4

позабюджетні 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.2.

2008-2015 МОЗ України 
державний 

бюджет 

2.2.3.

2008-2011 МОЗ України 
державний 

бюджет 

ІІІ

Створення в мережі Інтернет сайта для батьків,  дітей  та молоді за тематикою статевого 

виховання з постійною інформаційною підтримкою

Проведення досліджень з вивчення сучасного стану здоров`я підлітків для визначення 

факторів ризику формування  порушень жіночої та чоловічої статевої системи, 

розроблення  стандартів щодо їх  діагностики та лікування (наукова робота)

Розроблення та видання інформаційно-методичних матеріалів для дітей, учнівської та 

студентської молоді з  питань здорового способу життя та збереження репродуктивного 

здоров’я  (листівки, буклети, плакати тощо)

Удосконалення системи планування сім’ї 

Знизити рівень 

штучного 

переривання 

вагітності серед 

підлітків на 20 

відсотків               

2007 - 7,7           

2008 - 7,5           

2009 - 7,4           

2010 - 7,2             

2011 - 7,0              

2012 - 6,8           

2013 - 6,7              

2014 - 6,5             

2015 - 6,3    

Розроблення та впровадження  щорічного проведення інформаційно-просвітницьких кампаній 

для дітей підлітків та молоді з  питань здорового способу життя, репродуктивного здоров’я та 

запобігання непланованій вагітності за допомогою  видання брошур, листівок, буклетів та 

рекламних плакатів

Знизити рівень  

запальних 

захворювань 

статевих органів 

у підлітків 15-17 

років на 20 

відсотків            

2007 - 47,2           

2008 - 46,2           

2009 - 45,1           

2010 - 44,0             

2011 - 42,9              

2012 - 41,9           

2013 - 40,8              

2014 - 39,7             

2015 - 38,8    

2.1.1.

Формування репродуктивного здоров'я у дітей та молоді

2.2.1.

7



Назва напрямку діяльності 

(пріоритетні завдання)

Час реалізації 

заходу
Виконавці

Джерела 

фінансування

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

(тис. грн.)

Очікуваний 

результат
Найменування заходу

Створення умов безпечного материнства

2008-2015

Управління охорони 

здоров'я 

облдержадміністрації, 

міськвиконкоми, 

райдержадміністрації, КП 

"Одесаоблфарм"

міський, 

районний, 

обласний 

бюджети

5 431,3

всього 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Всього 5 431,3 425,7 670,9 797,0 640,0 672,7 706,0 741,0 778,0

у тому числі кошти

обласного бюджету 663 149,0 235,0 279,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджетів районів/міст 4 768,3 276,7 435,9 518,0 640,0 672,7 706,0 741,0 778,0

позабюджетні 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2008-2009

Управління охорони 

здоров'я 

облдержадміністрації, 

міськвиконкоми, 

райдержадміністрації

міський, 

районний, 

обласний 

бюджети

105,1

всього 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Всього 105,1 52,6 52,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

у тому числі кошти

обласного бюджету 36,8 18,4 18,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджетів районів/міст 68,3 34,2 34,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

позабюджетні 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.1.

2008 МОЗ України 
державний 

бюджет 

3.2.2.

2008-2015 МОЗ України 
державний 

бюджет 

3.2.3.

2008-2011 МОЗ України 
державний 

бюджет 

Підвищення рівня матеріально-технічного оснащення центрів планування сім’ї та 

репродукції людини

Розроблення та впровадження щорічного проведення інформаційно-просвітницьких 

кампаній для населення з питань здорового способу життя, репродуктивного здоров'я та 

запобігання непланованій вагітності за допомогою видання брошур листівок, буклетів та 

рекламних плокатів

Розроблення та впровадження щорічного проведення інформаційно-просвітницьких 

кампаній для населення з питань здорового способу життя, репродуктивного здоров'я та 

запобігання непланованій вагітності за допомогою тематичних телерадіопередач та 

соціальної реклами

Підвищити 

рівень 

використання 

сучасних засобів 

запобігання 

непланованій 

вагітності на 20 

відсотків              

2007 - 342,6           

2008 - 350,1           

2009 - 357,5           

2010 - 365,0             

2011 - 372,4              

2012 - 379,9           

2013 - 387,3              

2014 - 394,8             

2015 - 402,2    

Знизити рівень 

штучного 

переривання 

вагітності на 20 

відсотків               

2007 - 24,8           

2008 - 24,3           

2009 - 23,7           

2010 - 23,1             

2011 - 22,6              

2012 - 22,0           

2013 - 21,4              

2014 - 20,9       

2015 - 20,3

3.1.2.

Забезпечення впровадження в усіх центрах планування сім'ї та репродукції людини 

комп'ютерної інформаційної системи

Забезпечення закупівлі контрацептивів для визначених категорій населення (молодь у віці 

18—20 років; жінки з малозабезпечених сімей)

3.1.1.

8



Назва напрямку діяльності 

(пріоритетні завдання)

Час реалізації 

заходу
Виконавці

Джерела 

фінансування

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

(тис. грн.)

Очікуваний 

результат
Найменування заходу

Створення умов безпечного материнстваIV

2008-2015

Управління охорони 

здоров'я 

облдержадміністрації, 

міськвиконкоми, 

райдержадміністрації, КП 

"Одесаоблфарм"

міський, 

районний, 

обласний 

бюджети

12 048,5

всього 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Всього 12 048,5 1 576,0 1 576,0 1 575,6 1 024,2 1 576,0 1 576,0 1 576,0 1 568,7

у тому числі кошти

обласного бюджету 3 858,4 551,6 551,6 551,6 0,0 551,6 551,6 551,6 548,8

бюджетів районів/міст 8 190,1 1 024,4 1 024,4 1 024,0 1 024,2 1 024,4 1 024,4 1 024,4 1 019,9

позабюджетні 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2.1.

2008-2015 МОЗ України 
державний 

бюджет 

4.2.2.

2008-2011 МОЗ України 
державний 

бюджет 

4.3.1.

2008-20014 МОЗ України 
державний 

бюджет 

Знизити рівень 

захворюваності 

на гонорею серед 

дорослого 

чоловічого 

населення на 

10 відсотків     

2007 - 63,6           

2008 - 62,9           

2009 - 62,2           

2010 - 61,5             

2011 - 60,8              

2012 - 60,1           

2013 - 59,4              

2014 - 58,7             

2015 - 57,9

4.1.1.

Знизити рівень 

інфекцій, що 

передаються 

статевим 

шляхом, на 

30 відсотків    

2007 - 37,8           

2008 - 36,5           

2009 - 35,2           

2010 - 33,9             

2011 - 32,6              

2012 - 31,3           

2013 - 30,0              

2014 - 28,7             

2015 - 27,4  

Здійснення матеріально-технічного забезпечення родопомічних закладів охорони здоров'я для 

впровадження скринінгу патології шийки матки, спрямованого на діагностику передракових 

станів, та закупівля тест-систем на обстеження TORCH-інфекцій

Збереження репродуктивного здоров’я населення

Знизити рівень 

захворюваності 

на рак  шийки 

матки на 

20 відсотків                         

2007 - 26,4           

2008 - 25,8           

2009 - 25,2           

2010 - 24,6             

2011 - 24,0              

2012 - 23,4           

2013 - 22,8              

2014 - 22,2             

2015 - 21,6    

Забезпечення  закупівлі лабораторного обладнання для обстеження груп ризику 

населення на TORCH-інфекції та інші інфекції, що передаються статевим шляхом, а 

також для забезпечення інфекційного контролю в пологових стаціонарах

Проведення наукового дослідження основних факторів жіночого та чоловічого безпліддя і 

розроблення оптимальних підходів до профілактики та лікування (наукова робота)

Розроблення  стандартів профілактичного обстеження та раннього виявлення 

захворювань чоловічої  репродуктивної системи, 

проведення досліджень стану репродуктивного здоров`я чоловіків та розроблення 

галузевої звітності щодо захворювань чоловічої репродуктивної системи  (наукова 

робота)

9



Назва напрямку діяльності 

(пріоритетні завдання)

Час реалізації 

заходу
Виконавці

Джерела 

фінансування

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

(тис. грн.)

Очікуваний 

результат
Найменування заходу

Створення умов безпечного материнства4.4.1.

2008 МОЗ
державний 

бюджет 

2008-2015

Управління охорони 

здоров'я 

облдержадміністрації, 

міськвиконкоми, 

райдержадміністрації

позабюджетний 88,0

всього 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Всього 88,0 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0

у тому числі кошти

обласного бюджету 0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджетів районів/міст 0 0 0 0 0 0 0 0 0

позабюджетні 88,0 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0

V

5.1.1.

2008-2015

Управління охорони 

здоров'я 

облдержадміністрації, 

міськвиконкоми, 

райдержадміністрації

не передбачені

5.1.2.

2008-2015

Управління охорони 

здоров'я 

облдержадміністрації, 

міськвиконкоми, 

райдержадміністрації

не передбачені

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

4291,0 4977,6 5072,0 5259,7 5304,5 5356,2 5410,6 4959,5

1 657,9 1 743,5 1 766,2 1 831,9 1 865,7 1 883,8 1 902,8 1 865,9

2 430,9 3 081,5 3 153,2 3 275,2 3 286,2 3 319,8 3 355,2 2 941,0

202,2 152,6 152,6 152,6 152,6 152,6 152,6 152,6

Забезпечення ефективного управління виконанням Програми

Вирішення питання щодо утворення обласних комітетів, відповідальних за здійснення 

заходів програми

4.5.1.

Розроблення та забезпечення розповсюдження  інформаційних матеріалів з питань 

профілактики онкогінекологічних захворювань жінок

позабюджетні

40 631,1

14 517,7

у тому числі:

обласного бюджету

1 270,4

бюджетів районів, міст 24 843,0

Усьго за програмою 

Забезпечення центрів  репродуктивного здоров’я/жіночих консультацій мамографами 

для діагностики захворювань молочної залози

Фінансування заходів програми

Знизити рівень 

онкологічної 

захворюваності 

молочної залози 

на 10 відсотків                         

2007 - 60,6           

2008 - 59,9           

2009 - 59,3           

2010 - 58,6             

2011 - 57,9              

2012 - 57,2           

2013 - 56,5              

2014 - 55,9             

2015 - 55,2      

Проведення аналізу здійснення заходів програми для контролю за виконанням 

визначених завдань за розробленими показниками оцінки (кінцевими та проміжними) 

для внесення необхідних змін 

ВСЬОГО ЗА РОКАМИ

10


